[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a implantação de CANALETÃO na Avenida José Vedovatto com a Rua Zuleica Rodrigues da Silva, no bairro Parque das Nações, região da Área Cura.

A construção de canaletão nas ruas é de fundamental importância, uma vez que viabiliza o escoamento de águas pluviais. Sem essa intervenção, ocorre o acúmulo de água, gerando riscos de acidentes aos usuários da via, prejuízos materiais e grandes transtornos aos moradores locais.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 9991/2021 - PROTOCOLO 11343/2021 - 03/09/2021 15:35